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Sosiaali- ja terveysministeriö 

 

Viite Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 10.6.2025 luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi koskien ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten järjestämis- ja 

rahoitusvastuun uudistamista ja Ahvenanmaata koskevaa erillisosuutta 

 

Hallitus on aiemmassa, 14.4.2025 suomenkieliselle ja 9.5. ruotsinkieliselle lausuntokierrokselle lähetetyssä 

esitysluonnoksessaan ehdottanut, että Kansaneläkelaitoksen sairausvakuutuslain nojalla korvaamat, 

ensihoitopalveluun sisältyvät kuljetukset ja muut ambulanssikuljetukset siirrettäisiin täysin hyvinvointialueiden 

järjestämis- ja rahoitusvastuulle. 

Lausuttavana olevalla esityksellä ehdotetaan, että Ahvenanmaan maakunnalle siirrettäisiin uuden 

lainsäädännön nojalla vuodesta 2027 alkaen noin 0,7 miljoonan euron erillisrahoitus. Tavoitteena on 

varmistaa, että ensihoitopalveluun sisältyviä kuljetuksia sekä muita ambulanssilla toteutettavia kuljetuksia on 

jatkossakin saatavilla Manner-Suomen lisäksi myös Ahvenanmaalla ja että Manner-Suomen ja Ahvenanmaan 

väestö ovat tältä osin yhdenvertaisessa asemassa. 

 

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä esityksen päätavoitetta, että ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten 

kustannusvastuun siirto toteutetaan Ahvenanmaan osalta kustannusneutraalisti. Huomioiden aihepiiriin 

liittyvät Ahvenanmaan itsehallintolain toimivaltasääntelyssä määritellyt toimivaltarajat, pitää 

valtiovarainministeriö hallituksen esityksessä esitettyä rahoitusratkaisua tässä kohden kannatettavana.  

Valtiovarainministeriö toteaa, että valmistelussa ei ole tarkemmin selvitetty sisältyykö esityksessä 

käsiteltävien ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten kustannukset joiltain osin tasoitukseen. 

Hallitus on varannut vuosia 2026–2029 koskevaan julkiseen talouden suunnitelmaan (valtion talousarvion 

momentille 33.60.34) Ahvenanmaan erillisrahoitukseen 0,7 milj. euroa vuodesta 2027 lähtien. Erillisrahoitus 

olisi toteuttava sille varatun määrärahan puitteissa ja kustannusneutraalisti, kuten hallitus on linjannut. 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Neuvotteleva virkamies  Piia Pekola 
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